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0002 1 Enzaprost F 5, 5 mg/ml,roztw.do wstrz., 5 amp

0002 17 Norcuron,  4 mg, prosz.d/sp.roztw.d/wstrz., 10 amp

0002 23 Streptase,1.500.000jm,prosz.ds.rozt.d/wst,inf,1fiol

0002 24 Bupivacaine Spinal Grindeks, 5 mg/ml;4ml,inj.,5amp

0005 3 Vit. B 6 Teva, 25 mg/ml; 2ml,rozt.do wstrz., 5 amp

0005 4 Vit. B 1 Teva, 25 mg/ml; 1ml, roztw.d/wst., 10 amp

0005 30 Ornithine Teva, 100mg/ml; 5ml, roztw.d/inf, 10 amp

0005 43 Sulperazon 2 g,1000mg+1000g,pr.d.r.d/wst,inf,1f.

0005 106 Torecan, 6,5 mg, czop., 6 szt

0005 115 Calcium Pliva, 9mg jon.wap/ml;5ml,rozt.d/wst,10amp

0005 134 Fenactil,  5 mg/ml; 5 ml, roztw.do wstrz., 5 amp

0005 155 Luminalum,  15 mg, czop.doodbytn., 10 szt


Chełmno, 11.07.2023 r.
N/znak: ZOZ.II/ZP/108/2023










Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia jest „Sukcesywna dostawa leków dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie”, nr post. 26/2023.
Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmienia treść SWZ.
Pytanie nr 1
dotyczy: pakiet 16 poz. 3 i 4
Czy w Pakiet nr 16 Leki różne poz. 3 i 4 Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający wymaga.
Pytanie nr 2
dotyczy:  pakiet nr 2 poz. 2 i pakiet nr 5 poz. 216
Czy w Pakiecie nr 2 poz. 2 i w pakiecie nr 5 poz. 216 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? Zawartość oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 60 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę)
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 3
dotyczy: pakiet nr 2 poz. 2 i pakiet nr 5 poz. 216
Czy w Pakiecie nr 2 poz. 2 i w pakiecie nr 5 poz. 216  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 4
dotyczy: pakiet nr 5 poz. 56 i 57
Czy w Pakiecie nr 5 poz. 56 i 57  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces boulardii w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań). 
Odpowiedź: Pakiecie nr 5 poz. 56 – Zgodnie z SWZ.
Pakiecie nr 5 poz. 57 – Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 5
dotyczy: pakiet nr 5 poz. 85
Czy w Pakiecie nr 5 poz. 85  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 6
dotyczy: pakiet nr 5 poz. 85
Czy w Pakiecie nr 5 poz. 85 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 7
dotyczy: pakiet nr 14 poz. 1
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 14 poz. 1 i czy dopuści:
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku? lub Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku.
Pytanie nr 8
dotyczy: umowy
prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 5 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar,Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. lub Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 9
dotyczy: Grupa 14, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści żel do cewnikowania 6ml o składzie: lignacaine hydrochloride 2% oraz chlorhexidine digluconate 0,05%?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 10
dotyczy: pakietu nr 5, poz. 87
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?
Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. 
Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. 
Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. 
Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.
Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.
Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […].
Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 11
dotyczy:  pakietu nr 2 poz. 24  
Bupivacainum roztw. Izobaryczny – czy ze względu na brak produkcji Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Bupivacainum roztwór hiperbaryczny ?
Odpowiedź: Pytanie winno dotyczyć pakietu nr 2 poz. 24, Wykonawca wskazał w treści zapytania pakiet nr 1 poz. 24.
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 12
dotyczy: pakietu nr 2 poz. 58. 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  Lidocaine 1% ,10mg/ml;20ml,rozt.d/wst., 5amp
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 13
dotyczy: pakietu nr 3 poz. 14. 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 14
dotyczy: pakietu nr 5 poz. 90. 
Czy Zamawiający dopuszcza  wycenę preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 15
dotyczy: pakietu nr 5 poz. 92. 
Czy Zamawiający dopuszcza  wycenę preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 16
dotyczy: pakietu nr 5 poz. 94. 
W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ w Rozdziale  XVII ust. 7 - „Sposób obliczenia ceny” w następujące brzmienie: „W przypadku jeżeli żądany przez zamawiającego produkt nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego produktu równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten produkt podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku pod formularzem asortymentowo-cenowym”.
Pytanie nr 17
dotyczy:pakietu nr 5 poz. 101. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zaoferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same właściwości  i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tbl.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 18
dotyczy: pakietu nr 5 poz. 115. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu dostępnego Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz,10amp?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 19
dotyczy: pakietu nr 5 poz. 128 
Carbamazepinum 400 mg – czy Zamawiający miał na myśli tabletki o przedłużonym uwalnianiu ?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający miał na myśli tabletki o przedłużonym uwalnianiu.
Pytanie nr 20
dotyczy: pakietu nr 5 poz. 145,146 
Remifentanylum – czy w obu przypadkach wycenić taką samą dawkę ?
Odpowiedź: Zamawiający w poz. 145 miał na myśli 1mg, a w poz. 146 – 2mg. W załączeniu modyfikacja załącznika nr 2 do SWZ  - zmiany w pakiecie nr 5 poz. 145, 146.
Pytanie nr 21
dotyczy: pakietu nr 5 poz. 164,165.  
Czy Zamawiający wymaga, aby leki  pochodziły od jednego producenta?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
Pytanie nr 22
dotyczy: pakietu nr 5 poz. 250. 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 23
dotyczy: pakietu nr 12 poz. 45. 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci roztworu do infuzji?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 24
dotyczy: pakiet nr 2, pakiet nr 5
Poniższe pozycja – zakończona produkcja – prosimy o informację czy należy wycenić podając ostatnią cenę zakupu z informacją pod pakietem czy nie wyceniać wcale ?
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Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ w Rozdziale  XVII ust. 7 - „Sposób obliczenia ceny” w następujące brzmienie:
„W przypadku jeżeli żądany przez zamawiającego produkt nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego produktu równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten produkt podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku pod formularzem asortymentowo-cenowym”.
Pytanie nr 25
dotyczy: Pakiet 4 poz. 18, 19, 21, 22, 23, 24
Czy Zamawiający dopuści inny niż worek rodzaj opakowania (butelka OpTri kompatybilna z obecnie wykorzystywanymi do podaży diety zestawami)? Jest to związane z procesem zamiany opakowań przez producenta. Opakowanie OpTri nadaje się do recyklingu i jest bardziej funkcjonalne
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 26
dotyczy: Pakiet 4 poz. 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z Pakietu nr 4 poz. 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 i przeniesienie ich do nowego pakietu, co zwiększy konkurencyjność prowadzonego postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie oferentów a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty spełniającej wymogi SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 27
dotyczy:  Pakiet 4 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści dietę kompletną pod względem odżywczym dieta, o zawartości białka 6,0/100 ml, bezresztkowa, hiperkaloryczna, o smaku obojętnym i osmolarności 360
mOsmol/l?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 28
dotyczy:  Pakiet 4 poz. 24 
Czy Zamawiający dopuści dietę Nutrison Advanced Diason w opakowaniu 1000 ml po odpowiednim przeliczeniu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 29
dotyczy: Pakiet 4 poz. 25 
Czy Zamawiający dopuści preparat do żywienia Protifar – preparat do żywienia pacjentów w hipoproteinemii w opakowaniu 225g w przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie ilości produktu do wyceny
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 30
dotyczy: Pakiet 4 poz 19
Czy Zamawiający dopuści dietę o osmolarności do 360 mosmol/l? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 31
dotyczy: Pakiet 4 poz 18-24
Czy Zamawiający wymaga diety w opakowaniu ze samozasklepiającą się membraną?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 32
dotyczy: pakietu nr 10 poz. 8
Czy Zamawiający w Pakiecie 10 poz. 8 dopuści produkt leczniczy Piperacilin Tazobaktam
wykazujący trwałość chemiczną i fizyczną przez 24h w temp. 2-8C?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie nr 33
dotyczy: Pakiet 10 poz 8
Czy Zamawiający dopuści Piperacylinę +Tazobactam 4,5 g zachowujący trwałość chemiczną i fizyczną przez 24 godziny w temperaturze od 2°C do 8°C? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia:
1. W zakresie terminu związania ofertą:
w rozdziale XI pkt 1 zmienia:
Było: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 11.08.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
Jest: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 17.08.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
2. W zakresie terminu składania ofert:
w rozdziale XIII pkt 1 zmienia:
Było: Zgodnie z art. 283 ustawy Pzp zamawiający wyznacza termin składania ofert:  do dnia 14.07.2023 r. do  godz. 10:00. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert. 
Jest: Zgodnie z art. 283 ustawy Pzp zamawiający wyznacza termin składania ofert:  do dnia 19.07.2023 r. do  godz. 10:00. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert. 
3. W zakresie terminu otwarcia ofert:
w rozdziale XIV pkt 1 zmienia:
Było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.07.2023 r. o godzinie 10.15.
Jest: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.07.2023 r. o godzinie 10.15.
